

令和 2 年度の事業報告書  
令和 2 年 4 月 1 日から令和 3 年 3 月 3 1 日まで

NPO 法人総合型地域スポーツクラブ  
わっしょい USA クラブ

1 事業の成果

スポーツを核としたコミュニティ組織として、事業展開を行いました。特に、現在スポーツをしていない人をターゲットにした教室の開催や、まだ競技を決めかねている子どもたちの基礎的な体作りを行いました。

また、スポーツ活動の場となるだけではなく文化的なイベントも計画し、地域住民の活発な交流を生み出すコミュニケーションの場の提供も行いました。

2 事業の実施に関する事項

(1) 特定非営利活動に係る事業

| 事業名<br>(定款に記載した<br>事業) | 具体的な事業内容  | (A)当該事業の<br>実施日時<br>(B)当該事業の<br>実施場所<br>(C)従事者の人数 | (D)受益対象<br>者の範囲<br>(E)人数 | 事業費の<br>金額(単<br>位:千円) |
|------------------------|-----------|---|--------------------------|-----------------------|
| スポーツ・文化活<br>動に関する事業    | スーパーキッズ講座 | (A)土曜<br>(B)クラブハウス<br>(C)1人                       | (D)利用会員<br>(E)7人         | 6,293                 |
|                        | キッズサッカー   | (A)土曜<br>(B)和間小学校<br>(C)2人                        | (D)利用会員<br>(E)27人        |                       |
|                        | キッズチア     | (A)土曜<br>(B)八幡小学校<br>(C)2人                        | (D)利用会員<br>(E)43人        |                       |
|                        | キッズバスケ    | (A)日曜<br>(B)和間小学校<br>(C)1人                        | (D)利用会員<br>(E)6人         |                       |
|                        | キッズテニス    | (A)土曜<br>(B)三和酒類スポ<br>ーツセンター<br>(C)1人             | (D)利用会員<br>(E)12人        |                       |
|                        | かけっこ      | (A)水曜<br>(B)宇佐総合グラ<br>ウンド<br>(C)2人                | (D)利用会員<br>(E)22人        |                       |
|                        | サッカー塾     | (A)土曜<br>(B)和間小学校<br>他<br>(C)2人                   | (D)申込者<br>(E)31人         |                       |

|              |                                   |                     |
|--------------|-----------------------------------|---------------------|
| UI5 サッカースクール | (A)土曜<br>(B) 和間小学校<br>他<br>(C) 2人 | (D) 利用会員<br>(E) 12人 |
| 中学バスケット      | (A)水曜<br>(B) スポーツカレッジ<br>(C) 1人   | (D) 利用会員<br>(E) 7人  |
| 託児付きベリー      | (A)木曜<br>(B) クラブハウス<br>(C) 1人     | (D) 利用会員<br>(E) 2人  |
| 託児付きヨガ       | (A)火曜<br>(B) クラブハウス<br>(C) 1人     | (D) 利用会員<br>(E) 3人  |
| 託児付きズンバ      | (A)木曜<br>(B) クラブハウス<br>(C) 1人     | (D) 利用会員<br>(E) 3人  |
| 夜ベリー         | (A)土曜<br>(B) クラブハウス<br>(C) 1人     | (D) 利用会員<br>(E) 5人  |
| 夜ヨガ (火曜)     | (A)火曜<br>(B) クラブハウス<br>(C) 1人     | (D) 利用会員<br>(E) 7人  |
| 夜ヨガ (水曜)     | (A)水曜<br>(B) クラブハウス<br>(C) 1人     | (D) 利用会員<br>(E) 5人  |
| 夜ズンバ         | (A)木曜<br>(B) クラブハウス<br>(C) 1人     | (D) 利用会員<br>(E) 6人  |
| 夜ピラティス       | (A)月曜<br>(B) クラブハウス<br>(C) 1人     | (D) 利用会員<br>(E) 7人  |
| 美ボディー        | (A)金曜<br>(B) クラブハウス<br>(C) 1人     | (D) 利用会員<br>(E) 8人  |

(2) その他の事業

| 事業名<br>(定款に記載した事業) | 具体的な事業内容 | (A)当該事業の実施日時<br>(B)当該事業の実施場所<br>(C)従事者の人数 | 事業費の金額 (単位: 千円) |
|--------------------|----------|---|-----------------|
| 物品販売事業             | 本年度の実施なし |   | 0               |

## 2020年度収支報告

## 活動計算書

令和2年4月1日より令和3年3月31日まで  
(単位：円)

| 科 目               | 特定非営利活動<br>に係る活動 | 指定管理に寄る<br>事業 | 合 計        |
|-------------------|------------------|---------------|------------|
| <b>I 経常収益</b>     |                  |               |            |
| 1. 受取会費           |                  |               |            |
| 正会員受取会費           | 54,000           |               | 54,000     |
| 2. 受取寄付金          |                  |               |            |
| 受取寄付金             | 55,811           |               | 55,811     |
| 3. 受取助成金等         |                  |               |            |
| toto助成金           | 1,555,000        |               | 1,555,000  |
| 宇佐市助成金            | 498,300          |               | 498,300    |
| その他助成金            | 1,149,694        |               | 1,149,694  |
| 受取委託金             |                  | 3,710,080     | 3,710,080  |
| 会費収入              | 17,000           |               | 17,000     |
| 会費収入 (口座)         | 1,015,430        |               | 1,015,430  |
| 会費収入 (現金)         | 69,380           |               | 69,380     |
| 保険料収入             | 43,700           |               | 43,700     |
| 4. 事業収益           |                  |               |            |
| その他協賛金            | 20,000           |               | 20,000     |
| 5. その他収益          |                  |               |            |
| 参加料収入             | 75,000           |               | 75,000     |
| 受取利息              | 31               |               | 31         |
| 雑収入               | 2,012,001        |               | 2,012,001  |
| 経常収益計             | 6,565,347        | 3,710,080     | 10,275,427 |
| <b>II 経常費用</b>    |                  |               |            |
| 1. 事業費            |                  |               |            |
| (1)人件費            |                  |               |            |
| 給料                | 1,548,000        | 3,027,982     | 4,575,982  |
| 雑給                |                  | 30,600        | 30,600     |
| 法定福利費             | 90,620           | 54,372        | 144,992    |
| 人件費計              | 1,638,620        | 3,112,954     | 4,751,574  |
| (2)その他経費          |                  |               |            |
| 租税公課              |                  | 12,000        | 12,000     |
| 賃借料 (会場費)         | 72,030           |               | 72,030     |
| 通信運搬費             | 55,402           | 85,750        | 141,152    |
| 旅費交通費             |                  | 12,801        | 12,801     |
| 消耗品費              | 627              | 210,627       | 211,254    |
| 備品費               |                  | 170,337       | 170,337    |
| 諸謝金 (講師)          | 950,300          |               | 950,300    |
| 諸謝金 (補助員)         | 85,600           |               | 85,600     |
| 印刷製本費             | 5,654            |               | 5,654      |
| 業務委託費             | 1,145,000        |               | 1,145,000  |
| 保険料               |                  | 104,520       | 104,520    |
| 支払手数料             | 1,595            | 1,210         | 2,805      |
| 食料費               |                  | 1,614         | 1,614      |
| その他経費計            | 2,316,208        | 598,859       | 2,915,067  |
| 事業費計              | 3,954,828        | 3,711,813     | 7,666,641  |
| 2. 管理費            |                  |               |            |
| (1)人件費            |                  |               |            |
| 給料                | 1,006,200        |               | 1,006,200  |
| 雑給                | 113,200          |               | 113,200    |
| 法定福利費             | 36,249           |               | 36,249     |
| 人件費計              | 1,155,649        |               | 1,155,649  |
| (2)その他経費          |                  |               |            |
| 租税公課              | 2,000            |               | 2,000      |
| 地代家賃              | 170,340          |               | 170,340    |
| 通信運搬費             | 156,581          |               | 156,581    |
| 旅費交通費             | 147,922          |               | 147,922    |
| 消耗品費              | 133,124          |               | 133,124    |
| 備品費               | 162,055          |               | 162,055    |
| 業務委託費             | 44,700           |               | 44,700     |
| 保険料               | 202,180          |               | 202,180    |
| 支払手数料             | 105,996          |               | 105,996    |
| 食料費               | 12,130           |               | 12,130     |
| 諸会費               | 5,000            |               | 5,000      |
| 雑費                | 41,160           |               | 41,160     |
| その他経費計            | 1,183,188        |               | 1,183,188  |
| 管理費計              | 2,338,837        |               | 2,338,837  |
| 経常費用計             | 6,293,665        | 3,711,813     | 10,005,478 |
| <b>III 正味財産の部</b> |                  |               |            |
| 当期正味財産増減額         | 271,682          | △ 1,733       | 269,949    |
| 前期繰越正味財産          |                  |               | 3,138,872  |
| 次期繰越正味財産額         |                  |               | 3,408,821  |

## 貸借対照表

令和3年3月31日現在

(単位：円)

| 科 目         | 金 額       |           |           |
|-------------|-----------|-----------|-----------|
| I 資産の部      |           |           |           |
| 1 流動資産      |           |           |           |
| 現金          | 117,811   |           |           |
| 普通預金        | 1,548,316 |           |           |
| 未収入金        | 1,754,700 |           |           |
| 仮払金         | 872,000   |           |           |
| 流動資産合計      |           | 4,292,827 |           |
| 2 固定資産      |           |           |           |
| 固定資産合計      |           | 0         |           |
| 資産合計        |           |           | 4,292,827 |
| II 負債の部     |           |           |           |
| 1 流動負債      |           |           |           |
| 短期借入金       | 72,000    |           |           |
| 未払金         | 812,006   |           |           |
| 流動負債合計      |           | 884,006   |           |
| 2 固定負債      |           |           |           |
| 固定負債合計      |           | 0         |           |
| 負債合計        |           |           | 884,006   |
| III 正味財産の部  |           |           |           |
| 前期繰越正味財産    |           | 3,138,872 |           |
| 当期正味財産増減額   |           | 269,949   |           |
| 正味財産合計      |           | 3,408,821 |           |
| 負債および正味財産合計 |           |           | 4,292,827 |

# 財産目録

令和3年3月31日現在

| 科 目 ・ 摘 要 | 金 額       |           |           |
|-----------|-----------|-----------|-----------|
| I 資産の部    |           |           |           |
| 1. 流動資産   |           |           |           |
| 現金        | 117,811   |           |           |
| 普通預金      |           |           |           |
| 大分銀行（事務局） | 806,469   |           |           |
| 大分銀行（活動費） | 656,631   |           |           |
| 労金        | 85,216    |           |           |
| 未収入金      | 1,754,700 |           |           |
| 仮払金       | 872,000   |           |           |
| 流動資産合計    |           | 4,292,827 |           |
| 2 固定資産    |           |           |           |
| 固定資産合計    |           |           | 0         |
| 資産合計      |           |           | 4,292,827 |
| II 負債の部   |           |           |           |
| 1 流動負債    |           |           |           |
| 短期借入金     | 72,000    |           |           |
| 未払金       | 812,006   |           |           |
| 流動負債合計    |           | 884,006   |           |
| 2 固定負債    |           |           |           |
| 固定負債合計    |           |           | 0         |
| 負債合計      |           |           | 884,006   |
| 正味財産      |           |           | 3,408,821 |